
 
 

D.D. n. 36 

     

 

 LA DIRETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

3177 del 30.09.2021; 

  
VISTA  la   comunicazione pervenuta a mezzo mail  in data 20.02.2023 (assunta a prot 

di Dipartimento sub n. 721 del 28.02.2023)  con cui  il dott. Francesco 

Pizzolorusso, assegnista di ricerca SSD M-PED/01 (responsabile  scientifico 

dell’assegno prof.ssa Valeria Rossini), ha  chiesto di essere  autorizzato  

all'esercizio di attività occasionale e di breve durata  e nello specifico :  Attività 

di lavoro autonomo in qualità di “esperto dei processi di ricerca sul campo di 

tipo qualitativo e quantitativo nell’area socio-psico-pedagogica" all'interno 

della convenzione sottoscritta dal Dipartimento For.Psi.Com. in data 

27.06.2022 con il Comune di Bisceglie -Responsabile scientifico Prof.ssa 

Armida Salvati. 

  
VISTO  il “Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca”, emanato con 

D.R. n. 390 del 08.02.2021, ed in particolare l’art.14 comma 3, secondo cui “il 

Rettore autorizza le attività di cui alle lettere b) ..“ del precedente comma 2 

(attività occasionali e di breve durata, che non siano in conflitto con l’assegno) 

previo parere favorevole del Dipartimento interessato;  

 

VISTO   il D.D. n. 25/2023 con cui al dott. Pizzolorusso, all’esito di  apposita procedura 

selettiva  nell’ambito della quale è risultato vincitore, è stato conferito incarico  

in qualità di: “esperto dei processi di ricerca sul campo di tipo qualitativo e 

quantitativo nell’area socio-psico-pedagogica" all'interno della convenzione 

sottoscritta dal Dipartimento For.Psi.Com. in data 27.06.2022 con il Comune 

di Bisceglie -Responsabile scientifico Prof.ssa Armida Salvati. 
 

ATTESA la necessità di acquisire la richiesta autorizzazione rettorale per procedere alla 

stipula del relativo contratto di lavoro autonomo/occasionale con il dott. 

Pizzolorusso;  

 

ACQUISITO   il parere favorevole del responsabile scientifico dell’assegno prof.ssa Valeria 

Rossini,reso con mail del 21.02.2023;  

  
RAVVISATA  l’urgenza di provvedere, al fine di consentire il celere avvio delle attività di 

ricerca sul campo di tipo qualitativo e quantitativo necessarie per quanto 

previsto dalla convenzione sottoscritta dal Dipartimento For.Psi.Com. in data 

27.06.2022 con il Comune di Bisceglie -Responsabile scientifico Prof.ssa 

Armida Salvati 

 

 



DECRETA 

 si esprime parere favorevole all’esercizio  da parte del  dott. Francesco Pizzolorusso dell’ attività 

occasionale e di breve durata    relativa a : Attività di lavoro autonomo in qualità di “esperto dei 

processi di ricerca sul campo di tipo qualitativo e quantitativo nell’area socio-psico-pedagogica" 

all'interno della convenzione sottoscritta dal Dipartimento For.Psi.Com. in data 27.06.2022 con il 

Comune di Bisceglie -Responsabile scientifico Prof.ssa Armida Salvati.)   

Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.  

Bari, 28.02.2023 

    F.to LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO   

Prof. ssa Loredana PERLA                                             

                                                                   
 

 

 


